Pró-Reitoria de Extensão
EDITAL n° 017/2019- PROEX

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais DIVULGA

RESULTADO FINAL E DISTRIBUIÇÃO das propostas

concorrentes ao Edital de Bolsas nº 03/2019-PIBEX.

1 – Após a análise, ficam DISTRIBUÍDAS as bolsas, conforme descrito no Anexo I deste Edital;

2 – O pagamento das bolsas ESTÁ CONDICIONADO a liberação dos recursos referentes a Chamada Pública 03/2019 da Fundação Araucária.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de setembro de 2019.

SANDRA REGINA BELOTTO
Pró-Reitora de Extensão

Distribuição Referente ao Edital nº 03/2019 – PROEX – PIBEX - Programa Institucional de Bolsas para a Extensão Universitária:

Campus Coordenador Projeto e/ou Programa Bolsista(s) Resultado
1. Foz do Iguaçu Reinaldo Antonio da Silva

Sobrinho
Foz livre da TB: aplicação da estratégia DOTS para a
busca ativa, suspeição e acompanhamento dos casos de
tuberculose na perspectiva da enfermagem

Caroline Pinheiro Oliveira 93.75

2. Francisco Beltrão Carolina Panis

Mapeamento do câncer de mama familial no Sudoeste
do Paraná e estudo da associação de risco com a
exposição ocupacional à agrotóxicos

Isadora Nunes Ferreira 93.50

3. Cascavel Valdecir Soligo Patronato Cascavel Unioeste Wilson Tadeu de Oliveira 93.25

4. Toledo Edson Carlos Licurgo Jogos didáticos adaptados – uma porta aberta para a
inclusão

Divana Madalena Strapazzon 93.00

5. Cascavel Célia Cristina Leme Beu Terapia do sorriso Izadora Alencar Máximo
Andrade

91.75

6. Cascavel Fabiana André Falconi Condições higiênico-sanitárias do leite humano de
doadoras do banco de leite humano do hospital
universitário

Maria Vitória Lopes Stela 91.50

7. Cascavel Jane Peruzo Iacono
Lucia Terezinha Zantato
Tureck

Programa institucional de ações relativas às pessoas
com necessidades especiais

Carolaine Souza Santos 91.25

8. Toledo  Marcos Freitas de Moraes Tabela periódica em Braille – TABPER III em 3D Bruna Merlo de Assumpção 91.00
9. Toledo Marli Renate Von Borstel

Roesler
Diálogos de saberes em direitos humanos, políticas
ambientais e desenvolvimento sustentável

Aparecida Patrícia Roque de
Souza

90.50

10. Cascavel Isabel Cristina Corrêa Roesch Observatório de direitos humanos, cidadania e
movimentos sociais da Unioeste

Nathalia Luiza Bortolon 89.00

11. Cascavel Fabiana André Falconi

Qualidade da água da piscina da clínica de fisioterapia
da Unioeste

Natália Arisa Nakamura Lima 88.00

12. Foz do Iguaçu Antonio Carlos Nantes Universidade aberta à terceira idade – UNATI FOZ Gislaine Alves de Andrade 87.00
13. Cascavel Ivonei Freitas da Silva Noções básicas de informática utilizando software livre Brendo Peres Bizetto 86.75
14. Cascavel Veridiana Lenartovicz Boeira Ações de educação e controle de parasitoses intestinais

em alunos de escolas públicas no município de Cascavel
- PR

Andressa Aparecida Beguini 86.50

15. Toledo  Altevir Signor Divulgação dos conhecimentos e das tecnologias
desenvolvidas pelas estações de pesquisa

Gabriela Salete da Costa 86.00

16. Foz do Iguaçu Aurelinda Barreto Lopes Central de Eventos e Padaria Social Cristina Shiota 85.50
17. Francisco Beltrão Rodrigo Barbosa da Cruz Observatório da mortalidade materna e infantil Julia Ito 85.00
18. Cascavel Lívia Godinho Temponi Identificação e incorporação de amostras no herbário

UNOP
Ana Paula Garcia 83.50

19. Toledo Marcia Borin da Cunha COMQUÍMICA das Crianças Caroline Fortuna 83.00
20. Francisco Beltrão Carlos Frederico de Almeida

Rodrigues
Transfusão da Alegria Sofia Cecilio Schischoff 82.75

21. Francisco Beltrão Yolanda Zancanella Patronato Municipal de Francisco Beltrão João Paulo Faust 82.50
22. Marechal Cândido Rondon Ana Alix Mendes de Almeida

Oliveira
Equoterapia Gabrieli Toniazzo 82.25

23. Toledo Nelsi Kistemacher Welter Web rádio no colégio Jardim Porto Alegre Méry Betânia Icislowski 82.00